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as Udkajtets S 4  med det dertil as Udvalget 
stillede Ændrirtgsforslag. - « 

O r d f v r e r e t n  J  Forbindelse med det, 
Udvalget har anført i fin Betænkning, skal 
jeg tillade mig at anføre, at Forskjellen mellem 

· Udkastet og den af lidvalget foreslaaede Redac- 
tion kun bestaaer« deri, at Erstatningen af Ud- 
valget er gjort noget mere"omfattende. Ud- 
valget har fornemmelig havt for Die Loealery 
saasom Sygehuse og deslige, ·der ere stillede 
til militairt Brug, og for hvilke der ikke vilde 
kunne tilstaaes zErstatning efter Udkastets S ch 
uagtet dette vistnok har været Meningen; thi 
slige Localer ere selv tidligere, nemlig idet 
sidste Decennium, ertraordinairt erstattede. Saa- 
danne Localer findes, ifølge den Kundskab, jeg 
har havt Leilighed til at erholde derom, iVor- 
dingborg, hvor der er indrettet Sygehuus i 
en Byen tilhørende Bygning; i Slagelse, hvor 
detsamme er Tilfældet; i «Helsingør, hvor 
en særegen Bygning er kjøbt og for en stor; 
Deel anvendt til militairt Sygehuus, hvorom 
i sin Tid er gjort udfotlig Jndberetning t i l  
det Kongelige Danske Cancellie, idet tillige en 
Afskrift as Skjødet indsendtes. Med Hensyn 
til andre Byer, som Aarhuus og Randers, 
har det- ikke udtrykkeligt kunnet sees af Ind- 
beretningerne, hvorvidt Byerne selv eie ved- 
kommende Loealer; men der er betegnet for 
dem en vis rund Sum, for Aarhuus 2 a 300 
Rbd. og for Randers detsamrne Veløb. Da 
Udvalget antager, at det har været Meningen, 
at slige Udgifter skulde erstattes Kjøbstæderne, 
saa antager det egentlig ikke, at der er nogen 
stor Afvigelse fra Udkastet i det af det stillede 
Forslag» 

Skoleforstarrder S o r e n s e n .  Jeg skal blot 
tillade mig at tilføie til hvad den ærede Ord- 
fører har sagt om disse Loealer, at det Hen- 
syn, som navnlig har foranlediget Udvalget 
til at forandre Redaetionen, er det, at, hvis 
det blev staaende, som Udkastet lyder, saa vilde 
der indtræde meget forskjellige Forhold for de 
forskjellige Kjøbstæder, idet det er vitterligt, at 
nogle Kjobstakder eie selv disse Loealer og an- 
dre ikke. De, som nu vare i det heldige Til- 
fælde, ikke at eie slige Loealer, vilde faae fuld 
Erstatning for, hvad det koster at anskaffe dem; 
de derimod, som vare i det uheldige Tilsoeldys 

at eie saadanne, og det maaskee endda med be- 
tydelig Gjæld og Opoffrelsy de vilde efter den 
tidligere Yiedaetiotr ikke faae Erstatning, og 
dette synes at være en libtllighed, som ikke 
burde finde Sted. Iøvrigt kunde jeg med Hen- 
syn til S 4 ,  hvor der omtales Erstatning for 
Exerceer«p»ladser, ønske, at den høitærede Jnden- 
rigsrnirrister vilde oplyse Thinget om, hvorledes 
det i saa Henseende forholder sig med Odense, 
om den ikke skulde være berettiget til, i Lighed 
med andre Garnisonsbyery a t  erholde Godt- 
gjørelse for Erereeerpladsen? 

Indenrigsnci t t is terer t r  Jeg skal tillade 
mig at bemærke, at det har af Caneelliet alle- 
rede siden 1786 været antaget, i Henhold til 
de ældre Forhandlinger, at det Tert-din, som 
her er Spørgsmaal om, af en af de fremfarne 
Kongerhar været sljanket til Skydedvelsetr ved 
Odense, og derpaa synes det fornemmelig at. 
være begrundet, a t  der ikke er blevet tilstaaet 
en sæt-lig Godtgjorelse derfor. Iøvrigt· er det 
et specielt Adrrrinistrationspurrlh som der her 
jo ikke kan fremføres Andet end en foreløbig 
Oplysning om. Vil man sremlomme med et 
farligt Andragende derom, vil det blive be- 
handlet ad Administratrorrsveiery og vil det 
saa kunne blive underføgt, hvorledes det sær- 
egne Forhold er i denne Henseende. 홢홢홢 Det 
kan iøvrigt ikke nægtes, at ved liovalgets For- 
slag er der fremkommet en større Bestemthed »i 
Paragraphen end efter Uokastet Jeg antager 
rigtignok, at deszr i adskillige Tilfælde vil være 
tndgaaet virkelige Overeenskonister imellem Mi- 
litairetaten og Byerne, hvorved de have for- 
pligtet sig til, uden Godtgjorelse, at levere 
Slltilitairetaten visse Gienstarrdex som de ikke 
have været forpligtede til; thi, hvad enten det 
har været en Jmodekomrtierr imod Statens 
og Niilitairetatensiznsker i saa Henseende, 
eller .det har været Hensyn til den Interesse, 
man havde af, at Garnisonen opholdt sig i 
Byen, saa er det en Selvfølge, at, naar en 
saadan Overeenskomst er tilstede, vil der ikke 
let kunne skee nogen Forandring deri, idet 
Mindste vilde man ikke have noget Retskrav- 
derpaa. Men det er ogsaa af Udvalget som 
i Udkastet, som det foreligger, iagttaget, saa 
at disse Forhold ville jo vel kunne ord- 
nes. Iøvrigt vil Forslaget, saaledes som det 


